
AKTUÁLNÍ ZMĚNY ÚHRAD ZP

S PLATNOSTÍ OD 1. 8. 2019



Str. Produktové číslo Název Kód ZP Informace

 Odlehčené vozíky

 4  3.940  BASIC FORMAT  07-0016470  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Nově úhrada od 1.10.2019

 7  2.845  EUROCHAIR 2 POLARO  07-0024610  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 Elektrické vozíky   

 34  9.500 (1.437)  Faster CLOU  07-0062245  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Nově úhrada od 1.10.2019

 Zádové systémy TARTA    

 49  TARTA-E3x-S  Anatomická zádová opěra TARTA EMYS Standard 3V  07-9990329  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 49  TARTA-E4x-S  Anatomická zádová opěra TARTA EMYS Standard 4V  07-9990330  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 49  TARTA-E3x-C  Anatomická zádová opěra TARTA EMYS Contour 3V  07-9990331  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 49  TARTA-E4x-C  Anatomická zádová opěra TARTA EMYS Contour 4V  07-9990332  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 49  TARTA-E5x-C  Anatomická zádová opěra TARTA EMYS Contour 5V  07-9990333  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 49  TARTA-E4x-D  Anatomická zádová opěra TARTA EMYS DeepContour 4V  07-9990334  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 49  TARTA-E5x-D  Anatomická zádová opěra TARTA EMYS DeepContour 5V  07-9990335  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 50  TARTA-4S  Anatomická zádová opěra TARTA Standard 4V  07-9990320  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 50  TARTA-5S  Anatomická zádová opěra TARTA Standard 5V  07-9990321  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 50  TARTA-6S  Anatomická zádová opěra TARTA Standard 6V  07-9990322  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 50  TARTA-4A  Anatomická zádová opěra TARTA Contour 4V  07-9990323  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 50  TARTA-5A  Anatomická zádová opěra TARTA Contour 5V  07-9990324  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 50  TARTA-6A  Anatomická zádová opěra TARTA Contour 6V  07-9990325  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 50  TARTA-4I  Anatomická zádová opěra TARTA Individual 4V  07-9990326  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 50  TARTA-5I  Anatomická zádová opěra TARTA Individual 5V  07-9990327  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 50  TARTA-6I  Anatomická zádová opěra TARTA Individual 6V  07-9990328  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 Antidekubitní sedací systémy    

 52  WNC-VCAG  Antidekubitní sedák ALOVA  13-0142831  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 52  WNC-VCAG BP  Antidekubitní sedák ALOVA s abdukčním klínem  13-0142832  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 53  WNC-V 1EL  Antidekubitní sedák KINÉRIS – jednokomorový  13-0142829  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 53  WNC-V 2EL  Antidekubitní sedák KINÉRIS – dvoukomorový  13-0142830  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 Polohovací lůžka a příslušenství   

 58  300000001  Antidekubitní matrace Andema SNOW, délka: 200 cm  13-0142467  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Bude nahrazeno novým modelem

 58  300000002  Antidekubitní matrace Andema SAFR, délka: 200 cm  13-0142468  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Bude nahrazeno novým modelem

 58  VCM202-K  Kompresor pro AD matraci (VCM202-M)  13-0140828  Konec úhrady k 31. 7. 2019 *  

 58  VCM502-K  Kompresor pro tubulární AD matraci (VCM502-M)  13-0140829  Konec úhrady k 31. 7. 2019 *  

 * V návaznosti na změny v podobě zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění, nejsou v současné době hrazeny kompresory k antidekubitním matracím.  

    Od 1. 8. 2019 tak nebude možná jejich preskripce a následná úhrada zdravotními pojišťovnami. Situace je řešena se Státním ústavem pro kontrolu léčiv. 

 

Lokomoční program    

 65  VCBK52211  Tříkolové chodítko  12-0093462  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Nově úhrada od 1.10.2019

 66  6225  Čtyřkolové předloketní chodítko  12-0063713  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Nově úhrada od 1.10.2019

 67  3060112-HU  Čtyřbodové chodítko pevné  12-0018324  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 68  VCBP0032  Čtyřbodové chodítko pevné skládací  12-0008938  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Nově úhrada od 1.10.2019

 70  VCBP0022  Skládací hůl  12-0136295  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 70  B-4360  4 bodová hůl  Nehrazeno   Nově úhrada od 1.10.2019

 Toaletní a koupelnový program    

 79  81600014  Sedačka na vanu Etac FRESH, 69 cm  12-0136218  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 79  81600024  Sedačka na vanu Etac FRESH, 74 cm  12-0136219  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 79  3012902  Sedačka na vanu MEYRA, 69 cm  12-0008995  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 79  3012912  Sedačka na vanu MEYRA, 74 cm  12-0008995  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 80  81202001  Sedačka na vanu Etac RUFUS, 68 cm  12-0136220  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 80  81202002  Sedačka na vanu Etac RUFUS, 73 cm  12-0136221  Konec úhrady k 31. 7. 2019

 80  3016752  Sedačka do vany se zádovou opěrou DUBASTAR  12-0093000  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 80  3016742  Sedačka do vany DUBASTAR  12-0093002  Konec úhrady k 31. 7. 2019  



Str. Produktové číslo Název Kód ZP Informace

 81  3016732  Sklopná sedačka DUBASTAR  12-0093008  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 81  81703040  Sklopná sedačka Etac RELAX s područkami a podporou  12-0136225  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 82  81801010  Stolička do sprchy Etac EDGE  12-0136222  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 82  81951010  Stolička do sprchy Etac SMART  12-0136223  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 83  81901010  Stolička do sprchy Etac EASY  12-0136224  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 84  3010792-M  Stolička do sprchy Vitea Care  12-0011687  Konec úhrady k 31. 7. 2019

 84  VCTP0021  Stolička do sprchy se zádovou opěrou Vitea Care  12-0093458  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 84  3016702  Stolička do sprchy DUBASTAR  12-0093006  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 84  3016712  Stolička do sprchy DUBASTAR se zádovou opěrou  12-0093005  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 85  3013952-SET  Stolička do sprchy MOBALUX  12-0093188  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 85  81702030  Toaletní a sprchová židle Etac SWIFT KOMMOD  12-0140486  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 86  8308098  Pojízdné toaletní křeslo HCDA  12-0015935  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 87  8013039  Toaletní a sprchové křeslo MC WET 24“  12-0078573 Konec úhrady k 31. 7. 2019

 87  8013040  Toaletní a sprchové křeslo MC WET 5"  12-0062639  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 88  80229210  Toaletní a sprchové křeslo Etac CLEAN, v.s. 49 cm, zelené  12-0140488  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 88  80229270  Toaletní a sprchové křeslo Etac CLEAN, v.s. 49 cm, bílé  12-0140488  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 88  80229211  Toaletní a sprchové křeslo Etac CLEAN, v.s. 55 cm, zelené  12-0140488  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 88  80229271  Toaletní a sprchové křeslo Etac CLEAN, v.s. 55 cm, bílé  12-0140488  Konec úhrady k 31. 7. 2019  

 Polohovací zařízení    

99  VS-1000  Vertikalizační stojan VISION  12-0093996  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

    

 Bandáže a ortézy    

 101  2763211-13  RHIZO medical, vel. 1–3, pravá ruka  04-0140483  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 101  2763111-13  RHIZO medical, vel. 1–3, levá ruka  04-0140483  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 101  2751011-13  AS-BASIC medical, vel. 1–3  04-0140484  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 Ochranný a doplňkový sortiment   

 106  DRQI3P0LAX01P  Pooperační bota s odlehčenou špičkou vel. XS  Nehrazeno   Nově úhrada od 1.10.2019

 106  DRQI3P0LAX02P  Pooperační bota s odlehčenou špičkou vel. S  Nehrazeno   Nově úhrada od 1.10.2019

 106  DRQI3P0LAX03P  Pooperační bota s odlehčenou špičkou vel. M  Nehrazeno   Nově úhrada od 1.10.2019

 106  DRQI3P0LAX04P  Pooperační bota s odlehčenou špičkou vel. L  Nehrazeno   Nově úhrada od 1.10.2019

 106  DRQI3P0LAX05P  Pooperační bota s odlehčenou špičkou vel. XL  Nehrazeno   Nově úhrada od 1.10.2019

 106  DRQI3P0LAX06P  Pooperační bota s odlehčenou špičkou vel. XXL  Nehrazeno   Nově úhrada od 1.10.2019

 107  5180  Helma Starlight STANDARD  13-0142385  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 107  C40200  Helma Starlight BASE  13-0093523  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

 107  C40110  Helma Starlight SECURE  13-0093524  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

107 C4013B Chránič čela  13-0142386  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

107 C4014B Chránič krku  13-0142386  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020

107 C4012B Chránič brady  13-0142387  Konec úhrady k 31. 7. 2019  Předpoklad úhrady r. 2020



PRAHA

Hrusická 2538/5

141 00  Praha 4 – Spořilov

tel.: 272 761 102

e-mail: meyra@meyra.cz

BRNO

Cejl 107

602 00  Brno – Zábrdovice

tel.: 545 216 748

e-mail: brno@meyra.cz

ČESKÉ BUDĚJOVICE

Matice školské 192/14

370 01  České Budějovice

tel.: 386 356 838

e-mail: ceskebudejovice@meyra.cz

JANSKÉ LÁZNĚ

nám. Svobody 38 – Janský Dvůr

542 25  Janské Lázně

tel.: 499 875 494

e-mail: janskelazne@meyra.cz

LIBEREC

Mrštíkova 399/2A – areál Werk

460 07  Liberec III – Jeřáb

tel.: 488 577 793

e-mail: liberec@meyra.cz

OSTRAVA

Bendlova 377/8

709 00  Ostrava – Mariánské Hory

tel.: 595 626 012

e-mail: ostrava@meyra.cz

PLZEŇ  
vchod: Lochotínská 29 
Keřová 343/13

301 00  Plzeň

tel.: 377 520 010

e-mail: plzen@meyra.cz

PODĚBRADY – Expediční sklad

Stavební 57

290 01  Poděbrady

tel.: 325 626 503

e-mail: s-sklad@meyra.cz

www.meyra.cz www.pomucky.cz

Desatero vybraných změn v oblasti zdravotnických prostředků  
v návaznosti na zákon č. 282/2018 Sb.

1. 8. 2019 

 Ztrácí úhradu z veřejného zdravotního pojištění toaletní křesla, sprchové židle, vanové sedačky, hole či ochranné 

helmy. Berle a toaletní nástavce zůstávají beze změn.

 Ztrácí úhradu také ty ZP, které jejich výrobci či dovozci tzv. nepřeohlásili, do nového úhradového katalogu SÚKL. 

Mezi těmito výrobky jsou jednak položky starší, již na trh neuváděné a také ty, u kterých zjednodušený režim pře-

ohlášení nebylo možné použít.

 Všechny ZP u kterých došlo k přeohlášení, pokračují ve stejném režimu cen i úhrad až do 30. 11. 2019.

 SÚKL vydává seznam aktuálně hrazených ZP, u kterých došlo k přeohlášení a je možné je předepisovat.

1. 10. 2019 

 Začínají být hrazeny první ZP, u kterých došlo k přiznání úhrady dle nových pravidel. 

 Aktualizovaný seznam hrazených ZP následně vydává SÚKL každý měsíc a nové ZP je možné zařazovat průběžně.

1. 12. 2019 

 Končí přechodné období zákona č. 282/2018 Sb. Začínají platit nové limity úhrad jednotlivých kategorií ZP v rámci 

aktualizovaného kategorizačního stromu.

 Plošně vstupují v platnost nové kódy ZP vydané SÚKL a nahrazující předchozí kódy zdravotních pojišťoven. 

 SÚKL vydává nový kompletní seznam všech hrazených ZP s aktualizovanými úhradami a kódy.

 Mění se preskripční pravidla pro předepisování ZP. Praktičtí lékaři mohou nově předepisovat chodítka vyjma dět-

ských a chodítek s podpůrnými prvky, berle a nástavce na WC (bez schválení revizním lékařem) a základní me-

chanické vozíky, polohovatelná lůžka či závěsné kurty ke zvedákům (se schválením revizním lékařem). Dochází 

k rozšíření preskripčních možností vybraných ZP u odborných lékařů.

Pro aktuální informace navštivte www.meyra.cz/novelaZP

Datum aktualizace 19. 7. 2019. Změny vyhrazeny.


